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KG138920 PETYCJA
Na podstawie art. 63 Konstytucji RP składam w interesie publicznym dotyczącym 
seniorów petycję w sprawie przeprowadzenia w prasie polskojęzycznej akcji 
informacyjnej zatytułowanej „Aktywni+”, skierowanej do w/w grupy społecznej 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i dofinansowywanej ze 
środków Budżetu Państwa. Jako osoba w wieku 70+ a zatem zaliczająca się do 
wymienionej grupy a także będąca uważną czytelniczką prasy ukazującej się na 
terenie naszego kraju, proponuję aby w tę akcję została włączona także prasa 
prawicowa i katolicka , która z jakichś powodów jest po raz kolejny pomijana w 
dostarczaniu swoim czytelnikom wiedzy na temat tego programu przeznaczonego 
dla osób starszych, którzy z racji doświadczenia życiowego i zawodowego stanowią 
cenną i nadal przydatną dla całego społeczeństwa grupę ludzi . Wydawanie środków 
budżetowych musi mieć także sens i uzasadnienie i wino trafiać do prasy, która jest 
czytana przez seniorów , nie należy ponadto do ekstremy wydawniczej 
zamieszczającej na swoich łamach ogłoszenia towarzyskie lub naklejki z napisem 
„TVN WOLNOŚĆ WYBORU”, którą pozwolę sobie załączyć do niniejszej petycji. 
Dodam, iż w/w zarzut dotyczy lubelskich dzienników lokalnych, które ze względu 
na dobór tekstów raczej nie hołubią seniorów a mimo tego dzięki MR,PiPS 
reklamowały poprzednią akcję ASOS 2014-2020, jak mniemam czyniąc to za 
konkretne wynagrodzenie. Proponuję zatem aby tym razem propagatorami akcji 
„Aktywni+” zostały gazety czytane także przez seniorów, skoro dla nich jest 
skierowana w/w akcja i są one wydawane przez polskie wydawnictwa takie jak:

1. Nowy Tydzień w Lublinie -  wiele lat wydawany tygodnik zajmujący się 
sprawami społecznymi dotyczącymi mieszkańców Lublina i Świdnika, nie 
unikający problematyki senioralnej.

2. Nasz Dziennik -  dziennik, katolicki, który jest otwarty na problemy społeczne 
z jakimi borykają się ludzie starsi szczególnie w okresie pandemii.

3. Warszawska Gazeta -  tygodnik prawicowy ceniący wartości narodowe i 
konserwatywne , nie omijający tematów dotyczących nestorów'.

4. Szlachetne Zdrowie - miesięcznik poświęcony zdrowiu oraz w dużej części 
problematyce społecznej także dotyczącej ludzi w wieku sędziwym.

5. Non Possumus -  nowy miesięcznik o profilu katolickim z podtytułem „Dla 
odważnych”. Obecnie ukazał się na rynku 3 numer ale zasługujący na uwagę 
przy wyróżnieniu go prawem do zachęcania seniorów do codziennej 
aktywności w swoim środowisku.

6. „idziemy” - katolicki tygodnik wydawany przez Diecezję Praską w Warszawie, 
z oczywistych wrzględów szanujący ludzi w wieku senioralnym.

7. Niedziela -  tygodnik katolicki z zaletami jak wyżej.



Dodam, że jak  dotąd jedynie w dwutygodniku Gazeta Obywatelska spotkałam 
reklamę programu „Aktywni+”, co niestety nie można uznać za popularyzację tej 
ak c ji, bowiem gazeta ma niski nakład i czytają ją  nieliczni seniorzy.
Bardzo proszę o uwzględnienie przedmiotowej petycji ,skoro program Ministerstwa 
Rodziny ma być rzeczywiście skierowany do osób starszych a nie jedynie do 
wsparcia finansowego dla niektórych wydawnictw , z pominięciem tych, które 
rzeczywiście zajmują się problematyką senioralną, jak choćby wspomniane i czytane 
przeze mnie pisma, tj, seniorkę w wieku 70+ , która wdraża zadowolenie z tego ,iż 
Państwo przypomniało sobie, że w skład społeczeństwa wchodzą także ludzie , 
którzy z uwagi na wiek nie powinni być odsuwani na margines życia społecznego.


